
UCHWAŁA NR LXV/526/24 
RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Gminy Czerniejewo na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz 
art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa 
(Dz.U z 2024  poz. 167 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXIII/505/23 Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 28 grudnia 2023 w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Czerniejewo na rok 2024 zmienionej Uchwała Nr LXIV/518/24 z dnia 31 stycznia 
2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 2 513 087,10 zł do kwoty 53 005 295,33 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 2 513 087,10 zł do kwoty 41 380 205,75 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 2 513 087,10 zł do kwoty 57 292 073,51 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2 088 744,10 zł do kwoty 40 992 175,21 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 424 343,00 zł do kwoty 16 299 898,30 zł; 

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie wydatków bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 5 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 6 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 - Zmiany w planie funduszu sołeckiego - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 7 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 - Zmiany w planie dochodów i wydatków  Gminy Czerniejewo związanych z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 9 - Zmiany w planie dochodów i wydatków  Gminy Czerniejewo z funduszu pomocy 
dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi  Miasta i Gminy Czerniejewo. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów  Gminy Czerniejewo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 
750   Administracja publiczna 329 170,00 27 277,96 356 447,96 
 75095  Pozostała działalność 177 000,00 27 277,96 204 277,96 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 27 277,96 27 277,96 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 445,00 37 620,00 39 065,00 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda 

gminne, powiatowe i wojewódzkie 
0,00 37 620,00 37 620,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 37 620,00 37 620,00 
758   Różne rozliczenia 15 274 588,00 1 822 672,00 17 097 260,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 016 869,00 1 373 957,00 11 390 826,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 016 869,00 1 373 957,00 11 390 826,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 428 691,00 428 691,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 428 691,00 428 691,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 95 000,00 20 024,00 115 024,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 20 024,00 20 024,00 

801   Oświata i wychowanie 1 763 198,00 618 124,00 2 381 322,00 
 80104  Przedszkola  1 363 798,00 618 124,00 1 981 922,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 000,00 6 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
415 798,00 612 124,00 1 027 922,00 

852   Pomoc społeczna 302 976,00 6 989,14 309 965,14 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 789,14 3 789,14 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 3 789,14 3 789,14 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 950,00 3 200,00 4 150,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 950,00 3 200,00 4 150,00 

855   Rodzina 3 363 483,00 404,00 3 363 887,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 404,00 404,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 404,00 404,00 

Razem 50 492 208,23 2 513 087,10 53 005 295,33 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących  Gminy Czerniejewo w 2024 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
750   Administracja publiczna 152 170,00 27 277,96 179 447,96 
 75095  Pozostała działalność 0,00 27 277,96 27 277,96 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 27 277,96 27 277,96 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 445,00 37 620,00 39 065,00 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 
0,00 37 620,00 37 620,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 37 620,00 37 620,00 
758   Różne rozliczenia 15 274 588,00 1 822 672,00 17 097 260,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 10 016 869,00 1 373 957,00 11 390 826,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 016 869,00 1 373 957,00 11 390 826,00 
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 428 691,00 428 691,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 428 691,00 428 691,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 95 000,00 20 024,00 115 024,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 20 024,00 20 024,00 

801   Oświata i wychowanie 1 763 198,00 618 124,00 2 381 322,00 
 80104  Przedszkola  1 363 798,00 618 124,00 1 981 922,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 000,00 6 000,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 415 798,00 612 124,00 1 027 922,00 

852   Pomoc społeczna 302 976,00 6 989,14 309 965,14 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 789,14 3 789,14 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 3 789,14 3 789,14 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 950,00 3 200,00 4 150,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 950,00 3 200,00 4 150,00 

855   Rodzina 3 363 483,00 404,00 3 363 887,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 404,00 404,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 404,00 404,00 

Razem 38 867 118,65 2 513 087,10 41 380 205,7 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków  Gminy Czerniejewo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 5 897 617,92 354 472,38 6 252 090,30 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 800 000,00 800 000,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 
0,00 800 000,00 800 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 470 618,96 -445 527,62 5 025 091,34 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 092 618,96 -445 527,62 2 647 091,34 

750   Administracja publiczna 6 391 959,00 35 000,00 6 426 959,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 713 737,00 35 000,00 4 748 737,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 445,00 37 620,00 39 065,00 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 
0,00 37 620,00 37 620,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 37 620,00 37 620,00 
801   Oświata i wychowanie 17 367 049,59 2 038 982,96 19 406 032,55 
 80101  Szkoły podstawowe 8 889 196,49 1 389 663,50 10 278 859,99 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 412,25 7 412,25 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 8 294,25 8 294,25 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 191 131,00 1 373 957,00 6 565 088,00 
 80104  Przedszkola  5 602 400,66 622 441,50 6 224 842,16 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 6 000,00 96 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 148 400,00 -1 500,00 146 900,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 317,50 4 317,50 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 1 500,00 1 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 010 342,00 612 124,00 2 622 466,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 022 471,44 26 877,96 1 049 349,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 26 877,96 32 377,96 

852   Pomoc społeczna 3 011 107,00 6 989,14 3 018 096,14 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 049 501,00 3 789,14 1 053 290,14 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 789,14 3 789,14 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 950,00 3 200,00 4 150,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 950,00 3 200,00 4 150,00 

855   Rodzina 4 759 798,00 804,00 4 760 602,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 404,00 404,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 404,00 404,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 642 626,00 400,00 1 643 026,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 196 000,00 400,00 196 400,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 827 104,13 1 360,00 6 828 464,13 
 90013  Schroniska dla zwierząt 10 400,00 1 360,00 11 760,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 400,00 1 360,00 11 760,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 623 787,12 37 858,62 3 661 645,74 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 897 551,04 37 858,62 935 409,66 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 604,00 604,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 360,00 3 360,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 427,35 -3 976,00 163 451,35 
  4270 Zakup usług remontowych 31 734,02 2 600,00 34 334,02 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 942,41 400,00 61 342,41 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 540 361,82 32 269,62 572 631,44 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 085,44 2 601,00 15 686,44 

Razem 54 778 986,41 2 513 087,10 57 292 073,51 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących  Gminy Czerniejewo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 445,00 37 620,00 39 065,00 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 
0,00 37 620,00 37 620,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 37 620,00 37 620,00 
801   Oświata i wychowanie 17 151 799,59 2 038 982,96 19 190 782,55 
 80101  Szkoły podstawowe 8 889 196,49 1 389 663,50 10 278 859,99 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 412,25 7 412,25 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 8 294,25 8 294,25 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 191 131,00 1 373 957,00 6 565 088,00 
 80104  Przedszkola  5 602 400,66 622 441,50 6 224 842,16 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 6 000,00 96 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 148 400,00 -1 500,00 146 900,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 317,50 4 317,50 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  0,00 1 500,00 1 500,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 010 342,00 612 124,00 2 622 466,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 022 471,44 26 877,96 1 049 349,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 26 877,96 32 377,96 

852   Pomoc społeczna 2 611 107,00 6 989,14 2 618 096,14 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 049 501,00 3 789,14 1 053 290,14 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 789,14 3 789,14 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 950,00 3 200,00 4 150,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 950,00 3 200,00 4 150,00 

855   Rodzina 4 759 798,00 804,00 4 760 602,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 404,00 404,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 404,00 404,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 642 626,00 400,00 1 643 026,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 196 000,00 400,00 196 400,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 424 542,13 1 360,00 4 425 902,13 
 90013  Schroniska dla zwierząt 10 400,00 1 360,00 11 760,00 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 400,00 1 360,00 11 760,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 975 052,78 2 988,00 978 040,78 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 344 103,78 2 988,00 347 091,78 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 604,00 604,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 360,00 3 360,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 167 427,35 -3 976,00 163 451,35 
  4270 Zakup usług remontowych 31 734,02 2 600,00 34 334,02 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 942,41 400,00 61 342,41 

Razem 38 903 431,11 2 088 744,10 40 992 175,21 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych  Gminy Czerniejewo w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

600   Transport i łączność 4 990 618,96 354 472,38 5 345 091,34 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 0,00 800 000,00 800 000,00 
  6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Gnieźnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach powiatowych (przebudowa drogi powiatowej Nr 2159P i 2153P 

w Czerniejewie, przebudowa drogi powiatowej Nr 2160P Pakszyn - Kąpiel, przebudowa drogi powiatowej Nr 2160P ul; Dworcowa w m. Żydowo) 
0,00 800 000,00 800 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 990 618,96 -445 527,62 4 545 091,34 
  6050 Modernizacja dróg na terenie gminy Czerniejewo ( w tym środki Funduszu sołeckiego sołectwa Kąpiel w kwocie 16871,88 zł) 1 816 871,88 -445 527,62 1 371 344,26 

750   Administracja pubk=liczna 269 675,00 35 000,00 304 675,00 
 75023  Urzędy gmin 0,00 35 000,00 35 000,00 
  6060 Zakup pieca gazowego na wyposażenie budynku urzędu 0,00 35 000,00 35 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 648 734,34 34 870,62 2 683 604,96 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby 553 447,26 34 870,62 588 317,88 
  6050 Instalacja klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Pakszyn. Środki Funduszu sołeckiego 17 000,00 -1 625,00 15 375,00 
  6050 Realizacja projektu pn. " W Gębarzewie jest jak w niebie -  utworzenie terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej, sprzyjającego umacnianiu więzi 

międzyludzkich"- XIV edycja konkursu  "Pięknieje wielkopolska wieś".  Środki własne gminy kwota -  33 894,62 
0,00 33 894,62 33 894,62 

  6060 Zakup kosiarki samojezdnej dla Sołectwa Pakszyn. Środki Funduszu Sołeckiego 13 085,44 2 601,00 15 686,44 
Razem 15 875 555,30 424 343,00 16 299 898,30 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Czerniejewo w 2024 roku 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  
Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

010 01008 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 

600 60014 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

plan po zmianie 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 80104 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan po zmianie 0,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 85195 2780 Dotacja celowa przekazana z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie realizacji zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 500,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90005 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152 500,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 10 400,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 1 360,00 0,00 0,00 0,00 

900 90013 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan po zmianie 0,00 0,00 11 760,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90026 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 

plan po zmianie 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90095 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 
plan przed zmianą 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 

plan po zmianie 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 2720 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 763 287,08 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 763 287,08 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92195 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 
plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 
zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 92605 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 
221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 
plan przed zmianą 550 000,00 0,00 188 400,00 0,00 0,00 2 405 787,08 
zmiana 0,00 0,00 801 360,00 0,00 0,00 0,00 

Razem 
plan po zmianie 550 000,00 0,00 989 760,00 0,00 0,00 2 405 787,08 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Plan funduszu sołeckiego Miasta i Gminy Czerniejewo w 2024 roku 

Klasyfikacja budżetowa 
l.p. Nazwa Sołectwa Kwota F-szu 92109 § 4210 92109 § 4270 92109 § 4300 92109 § 6050 92109 § 6060 60016§ 6050 90015§ 6050 

1 Czeluścin 20 715,29 800,00 0,00 3 500,00 16 415,29 0,00 0,00 0,00 
2 Gębarzewo 27 294,67 7 294,67 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
3 Goraniec 19 542,72 3 000,00 0,00 0,00 16 542,72 0,00 0,00 0,00 
4 Kosmowo 20 063,86 10 563,86 6 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 Goranin 21 627,28 4 600,00 4 627,28 400,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 
6 Graby 26 903,81 3 000,00 0,00 0,00 23 903,81 0,00 0,00 0,00 
7 Kąpiel 16 871,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 871,88 0,00 
8 Kosowo 20 585,00 1 585,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 
9 Nidom 20 845,57 1 845,57 5 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 

10 Pakszyn 39 085,44 7 024,00 1 000,00 0,00 15 375,00 15 686,44 0,00 0,00 
11 Pakszynek 16 806,74 14 500,00 2 306,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
12 Pawłowo 39 280,87 6 280,87 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 
13 Rakowo 28 923,23 8 923,23 3 000,00 0,00 17 000,00 0,00 0,00 0,00 
14 Szczytniki Czerniejewskie 37 391,74 17 391,74 0,00 1 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 
15 Żydowo 65 142,41 17 300,00 5 800,00 8 142,41 0,00 0,00 18 000,00 15 900,00 

 RAZEM 421 080,51 104 108,94 31 734,02 20 042,41 153 736,82 15 686,44 49 871,88 45 900,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków  Gminy Czerniejewo związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
750   Administracja publiczna 94 093,00 0,00 94 093,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 94 093,00 0,00 94 093,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
94 093,00 0,00 94 093,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 445,00 37 620,00 39 065,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 445,00 0,00 1 445,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
1 445,00 0,00 1 445,00 

 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

0,00 37 620,00 37 620,00 

  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 37 620,00 37 620,00 
852   Pomoc społeczna 119 834,00 3 789,14 123 623,14 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 789,14 3 789,14 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 3 789,14 3 789,14 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 113 750,00 0,00 113 750,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
113 750,00 0,00 113 750,00 

 85295  Pozostała działalność 6 084,00 0,00 6 084,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
6 084,00 0,00 6 084,00 

855   Rodzina 2 712 083,00 404,00 2 712 487,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  2 670 000,00 0,00 2 670 000,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 670 000,00 0,00 2 670 000,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 404,00 404,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
0,00 404,00 404,00 

 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 42 083,00 0,00 42 083,00 
  2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
42 083,00 0,00 42 083,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



Razem 2 927 455,00 41 813,14 2 969 268,14 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

750   Administracja publiczna 94 093,00 0,00 94 093,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 94 093,00 0,00 94 093,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 646,77 0,00 78 646,77 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 519,38 0,00 13 519,38 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 926,85 0,00 1 926,85 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 445,00 37 620,00 39 065,00 
 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 445,00 0,00 1 445,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 213,00 0,00 1 213,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 203,00 0,00 203,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29,00 0,00 29,00 
 75109  Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie 
0,00 37 620,00 37 620,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 37 620,00 37 620,00 
852   Pomoc społeczna 119 834,00 3 789,14 123 623,14 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 0,00 3 789,14 3 789,14 
  3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 789,14 3 789,14 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 113 750,00 0,00 113 750,00 
  3110 Świadczenia społeczne 113 750,00 0,00 113 750,00 
 85295  Pozostała działalność 6 084,00 0,00 6 084,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 6 084,00 0,00 6 084,00 

855   Rodzina 2 712 083,00 404,00 2 712 487,00 
 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego  2 670 000,00 0,00 2 670 000,00 
  3110 Świadczenia społeczne 2 592 234,00 0,00 2 592 234,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 65 000,00 0,00 65 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 0,00 10 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 766,00 0,00 2 766,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 0,00 404,00 404,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 404,00 404,00 
 85513  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 42 083,00 0,00 42 083,00 
  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 42 083,00 0,00 42 083,00 

Razem 2 927 455,00 41 813,14 2 969 268,1 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków  Gminy Czerniejewo z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po 

zmianie 
758   Różne rozliczenia 0,00 20 024,00 20 024,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 20 024,00 20 024,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 20 024,00 20 024,00 

852   Pomoc społeczna 950,00 3 200,00 4 150,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 950,00 3 200,00 4 150,00 
  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 950,00 3 200,00 4 150,00 

Razem 950,00 23 224,00 24 174,00 
Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po 
zmianie 

801   Oświata i wychowanie 0,00 20 024,00 20 024,00 
 80101  Szkoły podstawowe 0,00 15 706,50 15 706,50 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 7 412,25 7 412,25 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 8 294,25 8 294,25 
 80104  Przedszkola  0,00 4 317,50 4 317,50 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 4 317,50 4 317,50 

852   Pomoc społeczna 950,00 3 200,00 4 150,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 950,00 3 200,00 4 150,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 950,00 3 200,00 4 150,00 

Razem 950,00 23 224,00 24 174,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXV/526/24 

Rady Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  Gminy Czerniejewo na rok 2024 

DOCHODY 

Dochody budżetu  Gminy Czerniejewo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 513 087,10 zł do kwoty 
53 005 295,33 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 513 087,10 zł do kwoty 41 380 205,75 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wpływy 
z różnych dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 27 277,96 zł; 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się 
dochody w kwocie 37 620,00 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się dochody 
o 1 373 957,00 zł do kwoty 11 390 826,00 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody w kwocie 
428 691,00 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 20 024,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z różnych 
dochodów” wprowadza się dochody w kwocie 6 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 612 124,00 zł do kwoty 1 027 922,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się 
dochody w kwocie 3 789,14 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” zwiększa się dochody o 3 200,00 zł do kwoty 4 150,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 
404,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów  Gminy Czerniejewo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 1



Dochody ogółem: 50 492 208,23 2 513 087,10 53 005 295,33 
dochody bieżące, w tym: 38 867 118,65 2 513 087,10 41 380 205,75 

Administracja publiczna 152 170,00 27 277,96 179 447,96 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 445,00 37 620,00 39 065,00 

Różne rozliczenia 15 274 588,00 1 822 672,00 17 097 260,00 
Oświata i wychowanie 1 763 198,00 618 124,00 2 381 322,00 

Pomoc społeczna 302 976,00 6 989,14 309 965,14 
Rodzina 3 363 483,00 404,00 3 363 887,00 

WYDATKI 

Wydatki budżetu  Gminy Czerniejewo na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 2 513 087,10 zł do kwoty 
57 292 073,51 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 088 744,10 zł do kwoty 40 992 175,21 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 424 343,00 zł do kwoty 16 299 898,30 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 
w rozdziale „Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 37 620,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup towarów 
(w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 7 412,25 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 8 294,25 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 1 373 957,00 zł do kwoty 6 565 088,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 96 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 4 317,50 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” wprowadza się wydatki w kwocie 1 500,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 612 124,00 zł do kwoty 2 622 466,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 26 877,96 zł do kwoty 32 377,96 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 3 789,14 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pomoc dla cudzoziemców” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” zwiększa się wydatki 
o 3 200,00 zł do kwoty 4 150,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „Karta Dużej Rodziny” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 
i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 404,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 196 400,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 1 360,00 zł do kwoty 
11 760,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 2



●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 
604,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 3 360,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 2 600,00 zł do kwoty 
34 334,02 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 400,00 zł do kwoty 
61 342,41 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł do kwoty 146 900,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 976,00 zł do kwoty 
163 451,35 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Pomoc finansowa dla Powiatu 
Gnieźnieńskiego z przeznaczeniem na realizację zadań przy drogach powiatowych (przebudowa drogi 
powiatowej Nr 2159P i 2153P w Czerniejewie, przebudowa drogi powiatowej Nr 2160P Pakszyn - Kąpiel, 
przebudowa drogi powiatowej Nr 2160P ul; Dworcowa w m. Żydowo)) wprowadza się wydatki w kwocie 
800 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Zakup pieca 
gazowego na wyposażenie budynku urzędu) wprowadza się wydatki w kwocie 35 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki 
o 32 269,62 zł do kwoty 572 631,44 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Instalacja klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w m. Pakszyn. Środki Funduszu 
sołeckiego” zmniejsza się wydatki o 1 625,00 zł do kwoty 15 375,00 zł; 

○w ramach zadania „Realizacja projektu pn. " W Gębarzewie jest jak w niebie -  utworzenie terenu 
rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej, sprzyjającego umacnianiu więzi międzyludzkich"- XIV edycja 
konkursu  "Pięknieje wielkopolska wieś".  Środki własne gminy kwota -  33 894,62” wprowadza się wydatki 
w kwocie 33 894,62 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Zakup kosiarki samojezdnej dla Sołectwa Pakszyn. Środki Funduszu Sołeckiego) zwiększa się wydatki 
o 2 601,00 zł do kwoty 15 686,44 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja dróg na terenie gminy Czerniejewo ( 
w tym środki Funduszu sołeckiego sołectwa Kąpiel w kwocie 16871,88 zł)) zmniejsza się wydatki 
o 445 527,62 zł do kwoty 2 647 091,34 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków  Gminy Czerniejewo przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 54 778 986,41 2 513 087,10 57 292 073,51 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące, w tym: 38 903 431,11 2 088 744,10 40 992 175,21 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 445,00 37 620,00 39 065,00 

Oświata i wychowanie 17 151 799,59 2 038 982,96 19 190 782,55 
Pomoc społeczna 2 611 107,00 6 989,14 2 618 096,14 

Rodzina 4 759 798,00 804,00 4 760 602,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 424 542,13 1 360,00 4 425 902,13 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 975 052,78 2 988,00 978 040,78 
wydatki majątkowe, w tym: 15 875 555,30 424 343,00 16 299 898,30 

Transport i łączność 4 990 618,96 354 472,38 5 345 091,34 
Administracja publiczna 269 675,00 35 000,00 304 675,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 648 734,34 34 870,62 2 683 604,96 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu  Gminy Czerniejewo na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu  Gminy Czerniejewo na rok 2024 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 480C2DDD-D1E7-4068-9311-F8BFB9BBF0BF. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LXV/526/24 RADY MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów  Gminy Czerniejewo w 2024 roku
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków  Gminy Czerniejewo w 2024 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków bieżących  Gminy Czerniejewo w 2024 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych  Gminy Czerniejewo w 2024 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu  Gminy Czerniejewo w 2024 roku
	Załącznik 7 - Plan funduszu sołeckiego Miasta i Gminy Czerniejewo w 2024 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w planie dochodów i wydatków  Gminy Czerniejewo związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Załącznik 9 - Zmiany w planie dochodów i wydatków  Gminy Czerniejewo z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku
	Uzasadnienie


		2024-02-28T12:30:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




